1
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der wir uns ander mit gebrauchn am achtenden tag Februarii anno do-
mini etc. nono.

E. kay(i. mt. gehorsam underthan hawptman und rate des heiligen

reichs stet, dem punde zu Schwaben gewandt.
Augsb. St.-A. Lit.-S. Copie,

G70.

1509, Febr. 10. Die venetianisehe Regierung betheuert den Reichs-

städten Nürnberg, Ulm, Strassburg, Augsburg ihre wohlwollende

Gesinnung gegen Kaiser und Reich und lädt die deutsehen Kauf-

leute zum Handel nach Venedig ein.

1508 die 10 Februarii (m. v.). Quod magnifice comunitati Norim-
bergensi et aliis comunitatibus Germanie, sicuti videbitur collegio, scri-

batur in hunc modum.
Quum a quibusdam mercatoribus nobilibus et concivibus vestris,

hac in urbe nostra negociantibus, acceperimus preparationes bellicas, quas
his temporibus facimus, magnificentiis vestris nonnihil admirationis attu-

lisse , valde conveniens nobis visum est has ad eas dare , ut intelligant

nostre const(antissime) mentis et sentencie esse, inducias cum majestate
Cesarea tam legitime et solemniter celebratas et super Christi Redemptoris
nostri sacratissimis evangeliis jurejurando firmatas servare nullaque in

parte violare, quin immo devenire etiam ad perpetuam pacem et amici-

tiam cum Cesarea majestate ac sacro Romano imperio universaque Ger-
manica natione, sicuti jam diu fecimus. Nam erga Cesaream majestatem
suosque serenissimos predecessores et sacrum Romanum imperium ea sem-
per fuit et est siugularis observantia et devotio, ut nil amplius excogitari

aut desyderari possit. Qualis autem fuerit et sit summa benivolentia et

affectus a natura ipsa nobis insitus erga universam Germaniam , id est

Omnibus compertissimum et quamplures ex vestris possunt amplissimum
reddere testimonium. Possunt ergo mercatores vestri et in hac Venetia-
rum civitate et ubique per ditionem nostram tuto negociari stare et

recedere secure, res bona et mercimonia sua conducere tenere extrahere
citra ullam penitus molestiam, sicuti hucusque fecere et multo magis.
Quantum autem ad copias quas comparamus: quum undique rumor ad
nos perveniat, multa ad maximi belli apparatum tendentia parari, visum
est nobis conveniens pro conservatione et tutela Status nostri, ut ad pro-

priam accingeremur defensam, nulli injuriam illaturi. Quicquid autem
in nobis est, et copie omnes nostre predicte erunt continue paratissime
ad omne commodum amplitudinem et gloriam majestatis Cesaree et sacri

Romani imperii , cujus hereditario jure sumus devotissimi et perpetuo
futuri sumus.